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فارس- جمعی از استادان و فضلای حوزه علمیه قم در نامه ای به آیت ا... آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لایحه الحاق به 
کنوانسیون پالرمو و مقابله با تامین مالی تروریسم تاکید کردند : تصویب عضویت در این کنوانسیون ها ، منجر به اشراف اطلاعاتی  اجانب و دشمنان 

اسلام و مسلمین بر شریان ها و مویرگ های اقتصادی، مالی و بانکی کشور خواهد شد.

 نامه جمعی از استادان حوزه علمیه قم 
به آملی لاریجانی درباره CFT و پالرمو 

پنج شنبه 27 دی1397 .10 جمادی الاول  1440.شماره 20015

...اخبار
دادستان کل کشور:متاسفانه  به 

خاطر مسائل حقوق بشری از اجرای 
حدود الهی دست کشیده ایم 

دادستان کل کشور با اشاره به صراحت قرآن 
کریم درخصوص برخورد با سارقان و مجرمان 
گفت: متأسفانه به لحاظ این که از باب مسائل 
حقوق بشری در سازمان ملل محکوم نشویم از 
اجرای برخی از حدود الهی دست می کشیم. 
به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین 
محمدجعفر منتظری در همایش تخصصی 
معاونان و رؤسای اداره های مبارزه با سرقت 
پلیس آگاهی گفت: یکی از اشتباهاتی که 
داریم این است که می ترسیم از جوسازی تحت 
عنوان حقوق بشر و این که می گویند شما با 
سارق با خشونت رفتار می کنید؛ البته طبق 
آیه قرآن؛ هر زن و مردی که دست به سرقت 
بزنند، در صورتی که واجد شرایط احصا شده 
در فقه باشند، باید دست شان را قطع کرد؛ 
خداوند رحمان و رحیم درباره سرقت قاطعانه 
فرموده است؛ ما متأسفانه به لحاظ این که 
از جنبه حقوق بشر در سازمان ملل محکوم 
نشویم، از حدود الهی دست می کشیم. در 
روایتی دیگر از این بخش از سخنان دادستان 
کل کشور، خبرگزاری صداوسیما به نقل از 
منتظری آورده است: قانون به قاضی اجازه 
نمی دهد به دلایل مختلف با سارقان بیش از 
حد معین برخورد کند ضمن این که در این 
خصوص یک مقدار از بحث جوسازی علیه 
ما در موضوع حقوق بشر نیز هراس داریم، از 
طرفی در قرآن داریم که هر مرد و زنی که دست 
به سرقت می زنند، در صورتی که واجد شرایط 
احصا شده در فقه باشند دستان آن ها باید قطع 
شود. این را خداوند گفته و همان خدایی که 
رحمت دارد درباره سرقت قاطع حکم داده 
است لذا ما متأسفانه به لحاظ این که سازمان 
ملل ما را محدود نکند در بحث حقوق بشر از 
اجــرای حد الهی دست می کشیم در حالی 
که قطع دست، حکم الهی است. همچنین 
به گزارش ایلنا، منتظری در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: بدترین سرقت و دزدی توسط 
کسانی انجام می شود که ثروت اندوزی آن ها 
متوقف نمی شود و خیانتی که یک عده از این 
ها انجام می دهند؛ مانند آن آقایی که ارز کشور 
را می گیرد و به جای این که برود نیازهای مردم 
را وارد کند یا بخشی از آن را وارد می کند یا این 
که کلا ارز را در جای دیگری هزینه می کند؛ 
این موضوع داد رئیس جمهور را هم در آورده 
است. اگر قرار باشد داد رئیس جمهور را هم 
بشنویم پس چه کسی مسئول است؟چرا نباید 
سیستمی باشد که کسی به این سادگی نتواند 
سرقت های این چنینی را از بیت المال انجام 

دهد؛ آن هم در یک کشور اسلامی.

آیت ا... جنتی: هجمه زودهنگام 
فعلی به شورای نگهبان اغلب از 

خارج هدایت می شود 

ایلنا - دبیر شـــورای نگهبان  بــا اشـــاره به 
برگزاری انتخابات مجلس در سال آینده، از 
تشدید مخالفت ها و دشمنی های بی علت با 
نظارت شورای نگهبان انتقاد و خاطرنشان 
کرد: این هجمه زودهنگام که اغلب از خارج 
هدایت می شود به منظور تضعیف جایگاه این 
نهاد مقدس است. آیت ا... جنتی با بیان این 
که این نهاد نمی تواند درباره بودجه بی توجه 
باشد، افــزود: در بررسی بودجه باید جلوی 

اسراف گرفته شود.

...ویژه های خراسان
توضیحات سازمان حفاظت از 

 محیط زیست درباره خبر 
 »هوا« شدن یک دستور 

در پی درج مطلبی با عنوان »دستور دولت 
ــد« مــورخ 13  ــوا ش ــاره هــوای پــاک، ه دربـ
آذرماه 1397 در روزنامه خراسان، سازمان 
حفاظت محیط زیست در توضیحاتی با اشاره 
به ایــن که »بــراســاس مــاده 3 قانون هوای 
پاک، در مواقع اضطرار، سازمان با همکاری 
وزارت کشور و تصویب هیئت وزیــران باید 
ــای موقت  ممنوعیت هــا یــا مــحــدودیــت ه
زمانی، مکانی و نوعی را برای پیشگیری از 
اثرات زیان بار و مقابله با منابع آلوده کننده 
هوا برقرار کند و بلافاصله مراتب را از طریق 
رسانه های همگانی، به اطلاع عموم برساند 
و... براساس ماده 3 قانون، لازم است این 
تصمیمات به هیئت محترم دولت اعلام و 
پس از تایید هیئت  دولت، اجرا شود« نوشت:  
ــرای هفت کــلان شهر  »چنین شرایطی ب
آلوده کشور و حتی شهر تهران، امکان پذیر 
حقوقی  معاونت  در  موضوع  ایــن  نیست. 
ریاست جمهوری نیز بررسی شد و از آن جا 
که تصمیمات در شرایط مختلف آلودگی 
هوا، طی دستورالعمل جداگانه پیش بینی 
شده است، مقرر شد این دستورالعمل به 
ــران برسد تا در  تصویب هیئت محترم وزی
شرایط آلودگی هوا، امکان تصمیم گیری 
مهیا شود. بدیهی است پس از طرح موضوع 
در هیئت محترم وزیران، اقدامات شایسته 
به عمل خواهد آمد.نکته قابل توجه این که 
هرگونه برنامه ریزی برای تعطیلی دستگاه 
های اجرایی و بانک ها، صرفا با هماهنگی 
ریــاســت جمهوری یــا مــعــاون اول ریاست 

جمهوری انجام خواهد شد.« 

امــام  المسلمین  و  حــجــت الاســام 
جــمــارانــی از اعــضــای ارشـــد مجمع 
روحانیون مبارز در واکنش به اظهارات 
اخیر موسوی خوئینی ها گفت: سخنان 

آقای موسوی خوئینی 
ــا نــظــر شخصی  ه
ایـــشـــان اســــت و 
ــه مجمع  ربــطــی ب

روحــانــیــون مبارز 
نــــــــــــدارد. /

تسنیم

ــال ســیــاســی  ــعـ حــســن رســـولـــی فـ
اصاح طلب با اشاره به این که شخصا 
ــاور دارم که دموکراسی انتخاباتی،  ب
ــده آل نیست، گفت:  ــالاری ایـ ــردم س م
تشکیل سازوکارهای اجماع ساز جریانی 
و جبهه ای از سوی هر دو جریان سیاسی 
شناخته شده کشور یعنی اصلاح طلبان 

و اصولگرایان 
اقــــــدامــــــی 
اجتناب ناپذیر 

اســـــــت. /
ایلنا

پرویز سروری، عضو جمعیت رهپویان 
انقاب اسامی با اشاره به این که جریان 
اصلاح طلب نمی تواند نقشی را که در به 
قدرت رسیدن دولت روحانی داشتند 
کتمان کنند، گفت: اصلاح طلبان باید 

ــوی پیامد های  پــاســخ گ
ــت یــــازدهــــم و  ــ ــ دول

باشند.  دوازدهـــــم 
/بـــاشـــگـــاه 

خبرنگاران

چهره ها و گفته ها

بازداشت و هتک حرمت مجری پرس تی وی توسط پلیس آمریکا
شبکه تلویزیونی پرس تی وی اعلام کرد: »مرضیه 
هاشمی« گوینده خبر این شبکه بــدون اتهام 
مشخصی در واشنگتن بــازداشــت شــده و در 
تماس با خــانــواده اش از بدرفتاری ماموران 
آمریکایی با خود خبر داده است. خبرنگار پرس 
تی وی از پایتخت آمریکا گــزارش داد: شرایط 
مرضیه هاشمی، خبرنگار بازداشت شده این 
شبکه که در زندانی در واشنگتن دی سی به 
سر می برد بسیار بد است، زیرا گفته می شود، 
مأموران آمریکایی حجاب وی را پس از بازداشت، 
برداشته و همچنین او را از دریافت غذای حلال 
محروم کــرده انــد.  سید شهاب الدین واجدی 
ــود، متنی را  اینستاگرام خ عکاس خبری در 
از قول نزدیکان مرضیه هاشمی منتشر کرده 
است. در این متن آمده است: »دست ها و پاهای 
ایشان را زنجیر بسته و در محل عمومی زندان 

نگه داشته اند. 
در اولین مکان زندان روسری از سر ایشان باز 
کرده و عکس بدون حجاب از ایشان گرفته اند. 
در مکان کنونی تنها لباسی که به ایشان داده 
شده، تی شرت آستین کوتاه بوده که وی با یک 
تی شــرت اضافه سرخود را پوشانده و دست 

هایشان پوشش ندارد. 
تنها غذایی که در اختیار ایشان گذاشتند گوشت 
ــوردن آن اجتناب  ــوده که ایشان از خ خــوک ب

کــرده و درخــواســت نــان خالی بــدون تماس با 
گوشت کــرده، که به ایشان داده نشده و از دو 
روز پیش ایشان تنها یک بسته بیسکویت خورده 
است.« آسوشیتدپرس هم در گزارشی تأکید کرد 
که اف بی آی به سوالات مکتوب این خبرگزاری 
ــداده اســت و  ــواب ن دربـــاره مرضیه هاشمی ج
چند زندان رسمی دولت آمریکا هم گفتند که 
هاشمی در زندان آن ها نیست. علی عسکری 
رئیس رسانه ملی هم روز گذشته در واکنش 
به دستگیری مجری شبکه پرس تی وی گفت: 
این اقدام غیر قانونی است و فکر می کنیم که به 

دلیل داشتن عقاید اسلامی و آزادی خواهانه و 
انقلابی و طرفداری از جبهه حق و مقاومت ایشان 
دستگیر شده باشد. پیمان جبلی معاون برون 
مرزی سازمان صدا و سیما هم گفت: خواهان 
آزادی بی قید و شرط و فوری مرضیه هاشمی 

خبرنگار پرس تی وی هستیم.

وزارت خارجه خواهان آزادی فوری بدون 	 
شرط هاشمی شد

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز 
برخورد  و  غیرقانونی  بازداشت  محکومیت  با 

غیرانسانی با خبرنگار پرس تی وی گفت: رفتار 
مأموران دولت آمریکا با این شهروند مسلمان 
آمریکایی، نقض فاحش حقوق بشر است و نشان 
می دهد که دولــت آمریکا عملا به هیچ یک از 
اصولی که آن را دستاویز حمله به منتقدانش 
قرار می دهد پایبند نیست. وی افزود:  بازداشت 
یک شهروند و خبرنگار مسلمان بدون مقدمه 
و رفتارهای تحقیر آمیز و غیرانسانی مأموران 
دولت آمریکا در اذیت وآزار این خانم معتقد به 
بــارز رفتارهایی است  مبانی اسلامی، نمونه 
که یک رژیــم آپارتاید با شهروندان غیرسفید 
پوست خــود انجام می دهــد. قاسمی تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی خواهان برخورداری 
خانم هاشمی از کلیه حقوق اولیه و انسانی و 
آزادی فوری و بدون قید و شرط وی از بازداشت 

غیرقانونی است.

ــگ 	  ــت ــش واکـــــنـــــش کـــــــاربـــــــران بـــــا ه
FreeMarziehHashemi

در شبکه های اجتماعی هم برخی از کاربران با 
هشتگ های #مرضیه_هاشمی_را_آزاد_کنید، 
#FreeMarziehHashemi  به تولید محتوا 
درباره او اقدام و به رفتار غیرقانونی و وحشیانه 
پلیس آمریکا با این مجری آمریکایی-ایرانی 

اعتراض کرده اند.

رئیس جمهور با اشاره به این که  همواره باید در 
ذهن ما باشد که افکار، اندیشه، آرمان ها و نظرات 
حاکمان جامعه با اکثریت قاطع مردم همخوانی 
داشته باشد گفت: هر جا این همخوانی از بین 
برود و بین مــردم، فرهیختگان، اندیشمندان، 
حاکمیت  با  جامعه  جــوانــان  و  نظران   صاحب 
فرض  بــر  حکومت  آن  بیفتد،  شکاف  و  فاصله 
از پیش  ــاری  هم که باقی بماند، نمی تواند ک
ببرد.  وی همچنین تاکید کرد: مردم در سختی 
هستند، اما مشکلات کشور را به خوبی می دانند 
و به طور کامل ریشه های داخلی و خارجی آن 
را می شناسند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن 
مشترک  نشست  در  چهارشنبه  روز  روحــانــی 
ــران با استانداران سراسر کشور، با  هیئت وزی
قدردانی از تلاش همه وزرا و استانداران کشور، 
اظهار کرد: امروز مسئولان باید در یک شرایط 
سخت بار مسئولیت را بر دوش بگیرند. وی با 
اشاره به این که 26 دی ماه یادآور حوادث بسیار 
خوشحال کننده برای ملت ایران با فرار شاه است، 
گفت: آن چه موجب این فرار غیراختیاری شد، 
رسیدن فاصله حاکمیت و نظرات مردم به جایی 
بود که دیگر برای آن ها قابل جبران نبود.  رئیس 
جمهور تصریح کرد: در یک حکومت مردمی و 
مردم سالار که یکی از افتخارات انقلاب اسلامی 
ایجاد چنین حکومتی است، باید همواره افکار 
عمومی و نظرات جامعه و آن چه مد نظر مردم 
است، حتی برای اصلاح امور و تحولات، مورد 
توجه باشد. دکتر روحانی ادامه داد: هنگامی که 
در استان های کشور و در بین مردم حضور پیدا 
می کنیم، می بینیم که مردم بسیار هوشیارتر 
از تصورات دشمنان ما هستند و  البته این بدان 
معنا نیست که مــردم مشکلات ندارند. رئیس 
جمهور افزود: مردم مشکلات کشور را به خوبی 
می دانند و به طــور کامل ریشه های داخلی و 
خارجی آن را می شناسند. رئیس جمهور افزود: 
چشمان مقام های آمریکایی به جمهوری اسلامی 
ایــران و نگرانی آن ها از توانمندی ملت ایران 

است و با همه توان به دنبال اعمال فشار در زمینه 
درآمدهای ارزی، حمل و نقل و ارتباطات بانکی 
ما هستند که باید با هر سه مورد مقابله کنیم و در 
برابر آن ها بایستیم و راه حل مناسب را پیدا کنیم.

فیلتر و فیلترینگ به تدریج به تاریخ خواهد 	 
پیوست

دکتر روحانی با بیان این که درست است که برای 
مبارزه با فساد نیاز به دستگاه نظارتی و دادگاه 
داریم، اما اساس در این راه شفافیت است، تأکید 
کرد: این فضای مجازی است که می تواند این 
شفافیت را به وجود بیاورد. رئیس جمهور با اشاره 
به این که دولت اقدامات و تلاش های فراوانی 

برای حفظ و ایجاد زیربناهای لازم برای گسترش 
ارتباطات و فضای مجازی در کشور انجام داده و  
بیشترین آسیب ها هم نصیب دولت شده است، 
اظهار کرد: یکی از افتخارات مهم دولت یازدهم 
و دوازدهم ایجاد زیربناهای اساسی برای تحقق 
دولــت الکترونیک و فضای دیجیتالی است. 
رئیس جمهور افــزود: امکانات فضای مجازی 
روزانه گسترش پیدا می کند و فیلتر و فیلترینگ 
هم به تدریج به تاریخ خواهد پیوست و اثر آن تا 
زمانی محدود مؤثر است. دورانی در این کشور 
ویدئو ممنوع بود و یکی از مسئولیت های مهم 
دستگاه های امنیتی در گمرکات کشور، گرفتن 
ویدئو و گرفتن نوارهای ویدئویی در خیابان از 

مردم بود. دکتر روحانی رعایت اخلاق، حفظ 
آبــروی مردم و درست سخن گفتن  با جامعه را 
امری مهم و وظیفه ای همگانی دانست و گفت: 
نباید در همه امــور با شک با دیگران برخورد 
کنیم، البته دستگاه های امنیتی در چند مورد به 
خصوص مانند تحرکات جاسوسی و تروریستی 
و مواد مخدر باید این موارد را رعایت کنند، اما 
اگر بتوانیم در اخلاق و رفتار هم همانند سایر 
زمینه ها تحول ایجاد کنیم، انقلاب به اهداف 

بلند خود دست یافته است.

ــورای عالی امنیت ملی دربــاره	   مصوبه ش
 2 تابعیتی ها

رئیس جمهور با بیان این که "وقتی در شورای 
عالی امنیت ملی تصویب می کنیم که یک ایرانی 
دو تابعیتی هنگامی که می خواهد وارد کشور 
شود، هیچ مشکلی نداشته باشد و بتواند اموال 
منقول و غیرمنقول خود را به راحتی به فروش 
برساند به معنای آن است که یک قانون گذشته را 
اصلاح کرده ایم"، گفت: همه ایرانیان باید بتوانند 
راحت به کشور خود مسافرت کنند. همان طور 
که در زمینه سربازی هم این تصمیم را گرفتیم 
که جوانی که می خواهد به کشور بیاید بتواند به 

راحتی این کار را انجام دهد.

جز 	  به  ای  ماحظه  هیچ  فضلی:  رحمانی 
منفعت مردم و اجرای قانون وجود ندارد

ــر کــشــور نیز  عــبــدالــرضــا رحــمــانــی فضلی وزیـ
در  نشست ســراســری اســـتـــانـــداران کــشــور، 
هماهنگی بین دستگاه ها را بسیار مهم دانست 
و گفت: استانداران محور قــدرت و انسجام در 
استان هستند و هیچ ملاحظه ای به جز منفعت 
مردم، حقوق مردم و اجرای قانون وجود ندارد و ما 
حقیقت را قربانی مصلحت نمی کنیم.  وی تاکید 
کرد: در این میان فرماندار و استاندار باید در میان 
مردم باشد و در هفته حداقل یک روز اختصاص 
به جلسات با گروه ها یا قشرهای مختلف مردم یا 

دیدارهای مردمی اختصاص یابد. 

روحانی: مردم ریشه های داخلی وخارجی 
مشکات را به خوبی می شناسند 
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